

Protokół Nr 32/13

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

które odbyło się w dniu 18 października 2013 roku w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodku
Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego przy ul. Hutniczej 12 w Stalowej Woli.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15⁰⁰ zakończenie o godz. 17⁰⁰

W momencie rozpoczęcia obradach na sali obecnych było 5 radnych. Nieobecni byli radni: Stanisław Anioł, Marek Gruchota, Marek Kopera, Waldemar Pawłowski, Greta Skrzypek. W trakcie omawiania Informacji o pracy i funkcjonowaniu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stalowej Woli do grona radnych obecnych na posiedzeniu komisji dołączył radny Stanisław Anioł. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 6 radnych. W trakcie omawiania punktu pn. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu salę obrad opuścili radni Ryszard Andres oraz Stanisław Anioł. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 4 radnych. Obrady Komisji były nieprawomocne.

Posiedzeniu przewodniczył Pan **Marek Czopor** – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Posiedzenie protokołował – Marcin Uszyński

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o pracy i funkcjonowaniu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stalowej Woli.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012 – 2013.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** otworzył posiedzenie Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty**.

Ad. 3 Informacja o pracy i funkcjonowaniu Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Stalowej Woli.

Dyrektor Poradni Psychologiczno Pedagogicznej Pani **Marzena Łata** przedstawiła informację. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, na jakim etapie są prace przygotowawcze do przeniesienia Poradni do budynku CKUiODiDZ? Ile to może potrwać? Inspektor w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu **Marta Nakielny** odpowiedziała, że obecnie opracowano dokumentację techniczną oraz uzyskano pozwolenia na budowę. Kosztorys zadania opiewa na 1,3 mln zł. Większość robót, to roboty budowlane na kwotę ok. 980 tys. zł. Roboty sanitarne pochłoną 150 tys. zł., roboty elektryczne 180 tys. zł. Zarząd zastanawia się, czy nie etapować przebudowy. Dostosowanie budynku jest niezbędne w celu usprawnienia pracy Poradni. Pani Dyrektor konsultowała się z projektantami. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy Pani Dyrektor będzie zadowolona z warunków pracy, czy były by one wystarczające? Radny **Marek Czopor** zapytał, ile gabinetów zajęć było by dostępnych po przebudowie? Pani **Marta Nakielny** odpowiedziała, że planowane jest 19 pracowni, pokój nauczycielski, sekretariat, pokój dyrektora, dostosowanie sanitariatów, dobudowa windy. Pani Dyrektor **Marzena Łata** dodała, że planowana jest budowa sali do zajęć grupowych oraz sala do zajęć z dziećmi autystycznymi. Jeden z pracowników przesolony jest do dogoterapii. Gabinety o których mówiła P. Nakielny powinny wystarczyć do pracy. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, kiedy rozpocznie się inwestycja? Radny **Michał Rutkowski** odpowiedział, że wtedy gdy rada przeznaczy na ten cel 1,3 mln. zł. Radny **Janusz Zarzeczny** skwitował, że dobrze było by rozpocząć tę inwestycję. Dodał, że wie jak wygląda praca w Poradni. Już gdy był wicestarostą ilość przyjęć była bardzo duża, a obecnie wskaźniki wzrastają. Pani **Marzena Łata** odpowiedziała, że Poradnia jeszcze sobie radzi. Świadomość rodziców, że dzieci należy diagnozować wcześniej, wzrasta. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że to dobrze, że rodzice mają coraz większą świadomość potrzeby wczesnego diagnozowania dzieci. Pani **Marzena Łata** dodała, że kolejki w poradni się zmniejszyły, kiedyś w kolejce czekało się 8 miesięcy, obecnie kolejki tworzy się w różnych dziedzinach, dzięki czemu czas oczekiwania nie przekracza 4 miesięcy, a w przypadku oczekiwania na zespół orzekający nie więcej niż 30 dni. Radny **Marek Czopor** zapytał, czy orzeczenia o potrzebie nauczania indywidualnego oczekują na wydanie? Pani **Barbara Błaszek** odpowiedziała, że te orzeczenia wydawane są na bieżąco. Pani **Marzena Łata** wyjaśniła, że tych orzeczeń jest mniej. Pani **Barbara Błaszek** wyraziła opinię, że gdy przyjdzie

zima, to ilość tych orzeczeń wzrośnie. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że zawsze było dużo takich orzeczeń. Pani **Barbara Błaszek** powiedziała, że wzrasta liczba uczniów z zaburzeniami psychicznymi, był nawet przypadek zdiagnozowania takich zaburzeń u ucznia 4 klasy szkoły podstawowej. W takich przypadkach psychiatrzy sugerują nauczanie indywidualne. Wicedyrektor Centrum Edukacji Zawodowej Pani **Anna Woś** zapytała, jak podchodzi się do egzaminów maturalnych i zawodowych dla dzieci z autyzmem? Pani **Barbara Błaszek** odpowiedziała, że należy je dostosować do ucznia. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 4 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012 – 2013.

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** przedstawiła informację. Radny **Marek Czopor** zapytał, ilu uczniów miało przyznane indywidualne nauczanie i ile to kosztowało? Pani **Bożena Karlik** odpowiedziała, że były to 24 osoby i łącznie kosztowało to ok. 274 tys. zł. Radny **Marek Czopor** podziękował za przygotowanie informacji. Wymagało to dużo pracy. Radny zwrócił uwagę na ilość szkół niepublicznych. Stwierdził, że to niesamowite, że udaje im się funkcjonować pomimo tego, że subwencja jest tak niewielka. Pani **Bożena Karlik** odpowiedziała, że każda z tych szkół otrzymuje dotację na podstawie liczby planowanych uczniów, dopiero później jest to korygowane przez Powiat i przekazywana jest taka subwencja jaka rzeczywiście się należy. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że zastanawia go, dlaczego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli służbę medyczną organizuje się tylko przez 2 godziny tygodniowo, podczas gdy w innych szkołach po 37,5 godziny. Pani **Bożena Karlik** odpowiedziała, że zorganizowanie opieki leży w gestii dyrektora. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że to rozumie, ale należy coś z tym zrobić. Pani **Iwona Czopor** oznajmiła, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 otwarto klasę sportową piłkarzy. Tylko dwóch uczniów pochodzi z Powiatu Stalowowolskiego, pozostali są spoza Powiatu. Organizacja zajęć jest trudna, gdyż szkoła nie dysponuje boiskiem sportowym. Uczniowie trenują w Rudniku nad Sanem. Brak boiska daje się we znaki od 12 lat. Przy takiej bazie jest nam trudno rozwijać ofertę edukacyjną. Klasy sportowe cieszą się powodzeniem, ale uczniowie wybierają szkoły z pełną bazą. Pani **Bożena Karlik** powiedziała, że jest to ujęte w informacji. Radny **Marek Czopor** dodał, że klasa sportowa nie może być warunkiem do budowy boiska. Komisja rozważała możliwość budowy boiska wielofunkcyjnego. Radny **Stanisław Anioł** wyjaśnił, że był uczniem tej szkoły i od tamtego czasu niewiele się zmieniło w zakresie bazy sportowej szkoły. Zapytał, kto jest gospodarzem terenu za budynkiem CKUiODiDZ? Radny **Marek Czopor** wyjaśnił, że gospodarzem tego terenu jest Dyrektor CKUiODiDZ. Radny **Stanisław Anioł** stwierdził, że należy uporządkować ten teren. Radny **Marek Czopor** wracając do tematu boiska stwierdził, że niedługo miasto będzie robiło boisko przy Szkole Nr 9. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że Komisja powinna żądać od Zarząd Powiatu rozwiązania sprawy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 i poprawienia bazy sportowej. Pod tym

względem jest to jedna z gorszych szkół. Dodał, że powinno jeszcze powstać boisko przy Zespole Szkół Ogólnokształcących. Takie powinno być działanie komisji na przyszłość. Radny **Marek Czopor** odpowiedział, że jak będą dostępne nowe środki unijne, to Powiat będzie się starał budować nową bazę dla szkół. Radny **Michał Rutkowski** dodał, że jest to jedyna szkoła która nie posiada boiska. Pani **Teresa Polowska** wyjaśniła, że również Zespół Placówek Oświatowo - Wychowawczych nie posiada własnego boiska. Można tam zrobić małe boisko do siatkówki lub koszykówki. Młodzież bardzo często o to pyta. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że był projekt, aby powstało tam boisko wielofunkcyjne do koszykówki, siatkówki i tenisa. Radny **Stanisław Anioł** zapytał, czy wiadomo coś o planach przeniesienia Biblioteki Pedagogicznej z budynku Zespołu Placówek Oświatowo - Wychowawczych? Radny **Marek Czopor** odpowiedział, że w tej sprawie trwają rozmowy z Miastem w kwestii przeniesienia tej biblioteki do budynku Biblioteki Międzyuczelnianej.

Ad. 5 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Salę obrad opuścili radni Ryszard Andres oraz Stanisław Anioł. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 4 radnych. Obrady Komisji od tego momentu były nieprawomocne.

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu stalowowolskiego.

Przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Pani **Małgorzata Laba** przedstawiła informację. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, ile jest obecnie studni w mieście? Pani **Małgorzata Laba** odpowiedziała, że 18, w każdej części miasta. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że utrzymanie tych studni jest bardzo istotne. Od 2 lat na wodociągu pracuje maszyna do pakowania, która zabezpiecza wodę na wypadek awarii poprzez pakowanie wody w woreczki litrowe. Ta woda jest przekazywana również do innych gmin jeśli jest taka potrzeba. Woda pochodzi jednak z jednego ujęcia, które również może zostać skażone. Radny **Stanisław Anioł** zapytał, dlaczego zlikwidowano studnie osiedlowe? Pani **Małgorzata Laba** wyjaśniła, że studnie nie są zamknięte. Nadal działają, ale ze względu na to, że były dewastowane zabezpieczono je. Na każde żądanie inspektora są one otwierane. Radny **Marek Czopor** zapytał o zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, odnowy biologicznej. Pani **Małgorzata Laba** odpowiedziała, że Sanepid odbiera je pod względem sanitarnym. W Powiecie działa ok. 90 zakładów fryzjerskich. Radny **Marek Czopor** zauważył, że Inspekcja Sanitarna kontroluje również kuchnie w zakładach gastronomicznych oraz m.in. przystanki komunikacyjne. Pani **Małgorzata Laba** potwierdziła. Na tym dyskusję zakończono.

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu stalowowolskiego z uwzględnieniem sytuacji epizootycznej.

Radny **Marek Czopor** zapytał, jak wygląda nadzór nad paszami oraz produkcją rybą. Pan **Janusz Sudoł** odpowiedział, że na terenie Powiatu Stalowowolskiego za wyjątkiem świnia w Pysznicy nie prowadzi się dużej produkcji zwierząt. Nadzór nad paszami polega na kontroli produkcji pierwotnej, każdy rolnik sprzedający na paszę jest zarejestrowany. Jeśli chodzi o sprzedaż, każdy punkt jest zarejestrowany. Są to osoby sprzedające z samochodu jak i w punkcie. Produkcja rolna spadła 10-ciokrotnie. W odniesieniu do produkcji ryb pan Janusz Sudoł wyjaśnił, że ryby są badane co roku, każde gospodarstwo których jest 19. Od sierpnia do grudnia hodowca ma obowiązek dostarczyć ryby. Jeśli by karmił je czymś niedozwolonym, to by to wyszło w mięsie. Szuka się antybiotyków, związków fosforu, metali ciężkich sulfamonidów, jeśli taką paszę zje ryba, to inspekcja to znajdzie. Ostatni raz znaleziono ołów 7 lat temu, ale to był przypadek. Inspekcja bada w ten sposób również mleko oraz mięso w różnych ilościach. Radny **Marek Czopor** zapytał, czy Powiatu partycypuje w kosztach szkoleń? Pan **Janusz Sudoł** odpowiedział, że szkolenia prowadzone są ze środków unijnych i ministerialnych, a także prywatnych. Specjalizacja kosztuje np. 25 tys. zł. czasami jest do refundowane w połowie. Na tym dyskusję zakończono.

Z pozostałymi materiałami – w tym projektami uchwał - radni zapoznali się, ale ze względu na nieprawomocność obrad nie opiniowali ich.

Ad. 6 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ze względu na nieprawomocność obrad protokół nie został przyjęty.

Ad. 7 Wolne wnioski.

Radni nie składali wniosków.

Ad. 8 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Protokolant:

Marcin Uszyński



Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi



Marek Czopor